
جان کربی، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا: 

آزمایش موشکی ایران نقض توافق 
هسته‌ای نیست

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا تأکید کرد: 
آزمایش موشکی اخیر ایران نقض توافق هسته‌ای 
نیست. به گزارش ایسنا، جان کربی، سخنگوی 
وزارت امور خارجه آمریکا در نشست خبری خود 
در پاسخ به سوالی درباره آزمایش موشکی اخیر ایران 
گفت: به‌طور قطع گزارشاتي درباره چند آزمایش 
موشکی بالستیک از سوی ایران را دیده‌ایم و ما 
تلاش می‌کنیم از نزدیک این موضوع را بررسي كنيم. 
براساس گزارش پایگاه اینترنتی وزارت امور خارجه 
آمریکا، وی در ادامه تاکید کرد: من در موقعیتی 
نیستم که آنچه واقعا اتفاق افتاده و در گزارش‌ها 
آمده را تایید کنم، اما گزارش‌ها در این‌باره را مشاهده 
کرده‌ایم و درصدد کسب اطلاعات بیشتر درباره آن 
هستیم. سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت: 
می‌خواهم به صراحت بگویم که چنین آزمایشی اگر 
صحت داشته باشد، نقض برجام نیست و اگر انجام 
این آزمایش تایید شود در آن صورت ما اراده برای 
مطرح کردن آن در شورای امنیت سازمان ملل را 

خواهیم داشت. 

معاون نخست‌وزیر اوکراین: 

 ایران در زمینه هسته‌ای صداقت خود 
را به دنیا نشان داد

معاون نخست‌وزیر اوکراین و وزیر توسعه 
منطقه‌ای ساخت و مسکن این کشور گفت: توافق 
به دست آمده میان ایران و 1+5 برای ما قابل احترام 
است و ایران در زمینه هسته‌ای صداقت خود را به 
دنیا نشان داد. گنادی زوبکو در گفت‌وگو با ایرنا، با 
اشاره به برخورداری اوکراین از 15 رآکتور هسته‌ای 
آمادگی کشور متبوعش را برای توسعه همکاری‌ها با 
ایران در زمینه انرژی هسته‌ای اعلام کرد.  وی گفت: 
ما در زمینه هسته‌ای از تجربه خوبی برخورداریم و 
دارای متخصصان توانمندی هستیم و برای همکاری 
با ایران از تمام استعدادهای موجود خود بهره 

خواهیم گرفت. 

ولایتی: 

 مانع جدی در انتقال امکانات دفاعی
از روسیه به ایران نمی‌بینم

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با ماسیو دالما، نخست‌وزیر 
ایتالیا دیدار و گفت‌وگو کرد. وی پس از این دیدار 
در جمع خبرنگاران حاضر شد و در پاسخ به سوال 
خبرنگاری گفت: مانع جدی در خصوص انتقال 
امکانات دفاعی از روسیه به ایران نمی‌بینم و روسیه 
مصمم است قراردادهایی که با ایران در این زمینه 
امضا کرده را اجرا کند. علی‌اکبر ولایتی در پاسخ 
به این سوال که انتقال موشک‌های اس 300 از 
روسیه به ایران منتقل می‌شود یا خیر اظهار داشت: 
در ملاقاتی که دو هفته پیش با وزیر دفاع روسیه 
داشتم، گفت روسیه مصمم است قراردادهایی که با 
ایران امضا کرده که ازجمله آنها موشک ضد هوایی 
و سایر اقلامی که مورد موافقت ایران و روسیه قرار 

گرفته را، اجرا کند.

ایران حمله تروریستی در تونس را 
محکوم کرد

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران حمله تروریستی به یک مرکز دولتی در شهر 
بن قردان تونس که منجر به کشته و مجروح شدن 
جمعی از نیروهای دولتی و شهروندان تونسی شد را 
محکوم کرد. جابری انصاری ضمن اعلام همدردی 
با خانواده‌های قربانیان این حمله تروریستی و دولت 
و ملت تونس، بار دیگر بر همبستگی جمهوری 
اسامی ایران با تونس در رویارویی با تروریسم و 

افراط‌گرایی تاکید کرد.

سخنگوی سازمان ملل: مهم پایبندی 
تهران به برجام است

سخنگوی سازمان ملل در واکنش به آزمایش 
موشکی اخیر ایران گفت که شورای امنیت باید 
درباره این‌که این اقدام قطعنامه‌ای را نقض کرده 
است یا نه، تصمیم‌گیری کند. به گزارش ایسنا به نقل 
از رویترز، استفان دوجاریک، سخنگوی سازمان ملل 
در واکنش به آزمایش موشکی ایران و در پاسخ به این 
سوال که آیا دبیرکل این اقدامات ایران را محکوم 
خواهد کرد یا نه، گفت: سازمان ملل درحال بررسی 
گزارشات ایران در این زمینه است و این وظیفه 
شورای امنیت خواهد بود که تصمیم‌گیری کند آیا 
این آزمایشات قطعنامه‌ای را نقض کرده است یا خیر. 
وی تاکید کرد: مهم این است که ایران به تعهداتش 
طبق برنامه جامع اقدام مشترک )برجام(‌ پایبند 

باشد.

ظرفیت‌های اقتصادی ایران در اجلاس 
فایننشال تایمز تشریح می‌شود

نهاوندیان، رئیس دفتر رئیس‌جمهوری صبح 
چهارشنبه برای شرکت در اجلاس فایننشال تایمز 
درباره ایران با عنوان فرصت‌ها و چالش‌ها در یک قدرت 
اقتصادی وارد لندن شد. به گزارش ایسنا، محمد 
نهاوندیان در این اجلاس که سرمایه‌گذاران بزرگ، 
مدیران ارشد بانک‌ها، صاحبان بنگاه‌های اقتصادی و 
شخصیت‌های سیاسی و اقتصادی زیادی از انگلیس 
و سایر نقاط جهان حضور دارند، با ارایه سخنرانی، 
ظرفیت‌ها و فرصت‌های پیش رو در اقتصاد ایران و نیز 

رویکردهای جدید ایران را تشریح خواهد کرد.
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حمیدرضا عظیمی| »استرالیا«! کشور است 
اما به قاره بیشتر شباهت دارد. شاید همین 
وسعت عاملی بوده که از گذشته تا امروز برای 
مهاجران، استرالیا را سرزمینی متمایز از دیگر 
نقاط جهان تصویر کرده باشد. اخبار مربوط به 
این حوزه را که از نظر بگذرانید، یک دوجین 
خبر می‌خوانید که گروه‌های مختلف پناهجویان 
با ملیت‌های مختلف به دریا زده و راهی این 
شبه‌قاره شده‌اند اما همه آنها به سرزمین موعود 
نرسیدند. حوادث مربوط به قایق‌ها و کشتی‌های 
قاچاقچیان انسان که از کشورهای غرب آسیا 
به سوی استرالیا در حرکت بودند و دچار 
حادثه شده‌اند نیز، هر از گاهی در رسانه‌های 
بین‌المللی منتشر می‌شود. ایرانیان هم، بخشی 
از این مهاجرانند. در میان مهاجران آنهایی 
که به استرالیا می‌رسند، کار سخت‌تری دارند. 
برای آنها که به سرزمین موعود می‌رسند تازه 

مشکلات آغاز می‌شود. 
قانون بی‌سابقه 

پناهجویان طی سال‌های گذشته به‌ویژه 
با روی کار آمدن لیبرال - محافظه‌کاران به 
رهبری »تونی ابوت«، در‌سال 2013 روزهای 
سخت‌تری را تجربه کرده‌اند. درست در زمانی 
که در ایران حسن روحانی آماده، تحویل گرفتن 
دولت می‌شد، مبارزات پارلمانی در استرالیا در 
جریان بود. »تونی ابوت«، دبيرکل حزب ليبرال 
اين کشور که ائتلافی از احزاب ليبرال و ملی 
تشکيل داده بود، وعده داد اگر در انتخابات 
هفتم سپتامبر بتواند اکثريت پارلمان را به 
 دست بياورد، عرصه را بر پناهجويان تنگ‌تر

خواهد کرد.
»ابوت« وعده داده بود در صورت تشکيل 
دولت به‌عنوان نخست وزير جديد استراليا، 
ويزای موقت پناهجويان در اين کشور، هرگز و 
تحت هيچ شرايطی به ويزای دایم تبديل نخواهد 
شد. او تأکید کرده بود: حتی حق اعتراض به رد 
درخواست پناهندگی را هم لغو می‌کند و اگر با 
درخواست پناهندگی فردی موافقت شود، به او 
تنها ويزای سه ساله که البته قابل تمديد است، 

اهدا خواهد شد.
در آن زمان حزب حاکم استرالیا که دولت 
را در دست داشت، حزب کارگر بود که گفته 
می‌شود به صورت سنتی، سختگیری‌های 
کمتری نسبت به پناه‌جويان و پناهندگان روا 
می‌دارد اما این دولت در اقدامی بی‌سابقه يکی 
از جنجال‌برانگيزترين و سختگيرانه‌ترين قوانين 
عليه پناه‌جويان در تاريخ استراليا را مصوب و 
اجرا کرد. »کوين راد«، نخست‌وزير استراليا در 
اواخر تير ماه 92 در توضیح بر این قانون، خبر 
داد که کشورش از اين پس تمام پناهجويانی 
که با قايق و از طريق آب‌های اقيانوس، خودشان 
را به اين کشور برسانند، به جزايری مانند پاپوآ 
گينه‌نو و نائورو در اقيانوس آرام خواهد فرستاد. 
گفته شده، اين قانون آنچنان با سرعت اجرا شد 
که تعدادی از پناهجويان درون قايق‌ها، وقتی به 

استراليا رسيدند مشمول آن شدند.
همان زمان، سفير استراليا در تهران به 
»ايسنا« گفته بود: سالانه حدود دو‌هزار 
پناهجوی ايرانی از طريق دريا وارد اين کشور 

می‌شوند و تعداد پناه‌جويان ايرانی در استراليا 
از همه مليت‌های ديگر بيشتر است.

 مطابق گزارش‌هایی که منتشر شده است 
از زمان اجرا شدن این قانون، تعداد زیادی 
از پناهجویان ایرانی، مشمول آن شده و به 
جزاير مذکور منتقل شده‌اند. جزایری که هیچ 
شباهتی به استرالیای رویایی مهاجران ندارد. 
مقامات دولتی استرالیا بارها بر این موضوع 
تأکید کرده‌اند، که پس از این قانون، حتی اگر 
با درخواست پناهندگی اين پناه‌جويان موافقت 
شود، آنها می‌توانند در پاپوآ و نائورو بمانند نه 

استراليا.
بلاتکلیفی 9هزار ایرانی در استرالیا

»مالکوم ترنبول« شهریور 1394رهبری حزب 
لیبرال استرالیا را به عهده گرفت و جایگزین 
»ابوت« شد. او پس از پیروزی بر »تونی ابوت« 
در رقابت برای رهبری حزب لیبرال استرالیا 
در جمع خبرنگاران تغییراتی را نوید داد. 
»ترنبول« هر چند تغییرات در سیاست‌های 
اقتصادی را نوید داد اما راه ابوت در برخورد با 
پناهجویان خارجی را پیش گرفت. با این ترتیب 
سیاست‌های دولتی درباره پناهجویان که با 
روی کار آمدن حزب الیبرال سختگیرانه‌تر شد، 

همچنان ادامه یافته است. 
حالا مطابق اخبار منتشر شده، تلاش‌هایی 
توسط دولت فعلی در جریان است که حاکی 
است دولت می‌خواهد تعداد بیشتری از 

پناهجویان را از استرالیا اخراج کند.
»سیدنی مورنینگ هرالد« روز چهارشنبه 
نوشت: »دولت استراليا سال‌هاست در تلاش 
براي بازگرداندن پناهجويان ریجکت شده ايراني 

بوده كه اين امر همواره با مخالفت دولت تهران 
به تعويق افتاده است ولي گويا اين بار استراليا 

عزم خود را براي اين كار جزم كرده است.
بر طبق آمار رسمي دولت استراليا هم‌اكنون 
حدود ‌٩هزار پناهجوي بلاتكليف ايراني در 
داخل استراليا و حدود ٤٠٠ نفر در جزاير نارو 

و مانوس مستقر هستند.«
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران قرار است هفته آینده 
طی سفری رسمی به استرالیا برود. سفری که 
برخی معتقدند امید است در آن دو دولت ایران 
و استرالیا درباره پناهجویان بلا تکلیف ایرانی، به 
توافق برسند. پیش از این بارها اعلام شده است 
دولت ایران از پذیرفتن این گروه از پناهجویان، 
خودداری کرده است اما وزارت امور خارجه این 

ادعا را رد می‌کند. 
بنا بر گزارش ایسنا روزنامه »وست استرالیا« 
نوشته است: »در سفر وزیر امور خارجه ایران 
به استرالیا احتمال دارد موضوع بازگرداندن 
پناهجویان ایرانی یکی از مسائل مورد بحث میان 
دو طرف باشد. براساس قراردادی که احتمالاً 
در سفر محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه 
ایران به استرالیا، میان دو طرف امضا خواهد شد 
هزاران پناهجوی ایرانی که نتوانسته‌اند اجازه 
اقامت در استرالیا را به دست آورند به کشور خود 

بازگردانده خواهند شد«.
این روزنامه استرالیایی گزارش داد: »مذاکرات 
جولی بیشاپ وزیر امور خارجه استرالیا با همتای 
ایرانی‌اش به خوبی پیش رفته است و احتمالاً 
قراردادی میان دو طرف برای بازگرداندن 

پناهجویان امضا خواهد شد«.

از سوی دیگر »سیدنی مورنینگ هرالد« در 
گزارش دیروز خود ادامه داد: »جولي بيشاپ وزير 
خارجه استراليا امروز )روز چهارشنبه( اعلام كرد 
بسيار اميدوار است در هفته آينده مذاكرات او با 
مقامات ايراني، كه به گفته وي پيشرفت زيادي 
داشته به سر انجام برسد و دولت استراليا بتواند 
پناهجويان ايراني كه درخواست پناهندگي آنها 

مورد قبول قرار نگرفته را به ايران باز گرداند«.
این امید وجود دارد در سفر هفته آینده ظریف 
به استرالیا، تلاش‌های این دیپلمات ایرانی راهی 
باشد تا مهاجران ایرانی، از زندگی سخت خود 
در جزایر اقیانوس آرام رهایی یابند. زندگی‌ای 
که هم دور از سرزمین رویایی است و هم دور 
از سرزمین مادری ادامه می‌یابد و مطابق 
گزارش‌های رسانه‌ای که تاکنون منتشر شده، 

بسیار سخت و رقت‌بار است.
ظریف در برونئی

محمدجواد ظریف، وزیر خارجه جمهوری 
اسلامی ایران که تور آسیایی خود را با سفر به 
اندونزی شروع کرد پس از سفر به سنگاپور روز 
چهارشنبه به برونئی رفت. ظریف در دیدار 
با »حسن بولکیا« سلطان برونئی از ضرورت 
وحدت اسلامی برای امت اسلامی بحث به میان 

آورد. 
به گزارش ایسنا، وزیر خارجه در این 
دیدار خواستار تعمیق ارتباطات اقتصادی و 
سرمایه‌گذاری مشترک با برونئی در حوزه‌های 

مختلف در مرحله پسابرجام، بین دو کشور شد.
دکتر محمدجواد ظریف با وزرای مشاور در 
امور خارجی و انرژی برونئی و وزیر توریسم و 

منابع طبیعی برونئی نیز دیدار و گفت‌وگو کرد. 

دیدار ظریف از استرالیا، گامی برای کمک به پناهجویان ایرانیاخبار    دیپلماسی
 دیپلماسی ظریف در استرالیا، فراغت پناهجویان ایرانی از شرایط سخت را نوید می‌دهد

دونالد ترامپ، نامزد ریاست‌جمهوری 2016 
آمریکا از حزب جمهوری‌خواه در »دومین 
سه‌شنبه بزرگ« پیروز شد. شبکه تلویزیونی 
سی.ان.ان روز چهارشنبه گزارش داد: ترامپ 
در سه ایالت میشیگان، می‌سی‌سی‌پی و ‌هاوایی 

توانست سایر رقبای خود را شکست دهد.
دومین انتخابات سه‌شنبه بزرگ برابر با هشتم 
ماه مارس )18 اسفندماه( پس از سه‌شنبه 
بزرگ برابر با اول ماه مارس برگزار شد؛ 
نامزدهای ریاست‌جمهوری 2016 آمریکا در 
چهار ایالت، می‌سی‌سی‌پی، میشیگان، ‌هاوایی 
و آیداهو به رقابت پرداختند. این درحالی بود 
که دموکرات‌ها در این روز تنها در دو ایالت 
میشیگان و می‌سی‌سی‌پی به رقابت پرداختند. 
ترامپ در‌ هاوایی پس از اتمام شمارش آرا، 
‌42.4درصد آرا را به دست آورد و پس از وی 
تدکروز با ‌32.7درصد آرا در رتبه دوم قرار 
گرفت. تد کروز توانست تنها در ایالت آیداهو، 

رقیب هم‌حزبی خود ترامپ را شکست دهد.
هیاری کلینتون و برنی سندرز دو نامزد 
ریاست‌جمهوری 2016 آمریکا نیز هریک به 
ترتیب در ایالت می‌سی‌سی‌پی و میشیگان 
پیروز شدند. به گزارش ایرنا؛ انتخابات 
ریاست‌جمهوری 2016 آمریکا، پنجاه‌وهشتمین 

دوره انتخابات ریاست‌جمهوری است که قرار 
است در هشتم ماه نوامبر سال ‌جاری میلادی 
بین دو نامزد اصلی از دو حزب جمهوری‌خواه 
و دموکرات برگزار شود. انتخابات درون‌حزبی 
دو حزب جمهوری‌خواه و دموکرات از اول 
فوریه سال جاری میلادی از ایالت آیووا آمریکا 
آغاز شد. هیلاری کلینتون در جریان برگزاری 
انتخابات درون‌حزبی تاکنون توانسته در 13 

ایالت پیروز شود، این درحالی است که رقیب 
هم‌حزبی وی برنی سندرز در 9 ایالت پیروز 
شده است. دونالد ترامپ نیز در جریان انتخابات 
درون‌حزبی که از اول ماه فوریه تا هشتم ماه 
مارس برگزار شد از مجموع 27 ایالتی که در 
آنها برای جمهوری‌خواهان انتخابات درون‌حزبی 
برگزار شده، توانست در 15 ایالت پیروز شود. 
پیشتازی‌های دونالد ترامپ در انتخابات 

ریاست‌جمهوری واکنش‌های منفی را به همراه 
داشته است. سی.ان.ان در ویژه‌برنامه امانپور 
گزارش داد که پیروزی ترامپ در انتخابات 
درون‌حزبی در اول ماه مارس، آمریکاییان 
را »عصبی« کرد و تنها چهار ساعت پس از 
اعام نتایج نهایی، جست‌وجوی عبارت نحوه 
درخواست پناهندگی از کانادا از سوی کاربران 
آمریکایی ‌350درصد افزایش یافت. هشتمین 
دور انتخابات درون‌حزبی جمهوری‌خواهان و 
دموکرات‌های آمریکا همزمان در چهار ایالت 
این کشور در دومین سه‌شنبه بزرگ برگزار شد. 
براساس متمم 22 قانون اساسی آمریکا، دوره 
ریاست‌جمهوری این کشور چهارساله است. 
البته رئیس‌جمهوری می‌تواند با رأی مردم 
حداکثر در دو دوره چهارساله زمام امور را در 
دست داشته باشد. انتخابات ریاست‌جمهوری 
2016 آمریکا، پنجاه‌وهشتمین دوره انتخابات 
چهارساله ریاست‌جمهوری این کشور برای 
انتخاب چهل‌وپنجمین رئیس جمهوری و 
چهل‌وهشتمین معاون اول رئیس‌جمهوری 
است. انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا بر 
پایه نظام دو حزبی این کشور برگزار می‌شود و 
مراحل مقدماتی آن تقریبا یک‌سال پیش از هر 

انتخابات آغاز می‌شود.

کلینتون و ترامپ، پیروز انتخابات دومین سه‌شنبه بزرگ آمریکا

خبر

رضا نجفی سفیر ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: 
اعضای شورای حکام پس از بررسی گزارش آمانو از اجرایی‌شدن 
برجام و عمل ایران به تمام تعهداتش استقبال کردند و قرار شد 

مدیرکل آژانس به همین منوال به گزارش‌دهی خود ادامه دهد.
به گزارش ایرنا، نجفی در پاسخ به سوالی درخصوص تصمیم 
شورای حکام برای قطعنامه 2231 گفت: درجلسه امروز شورای 
حکام گزارش آقای آمانو مدنظر قرار گرفت و کشورها نیز از این‌که 
برجام اجرایی شده و ایران به تمام تعهدات خود عمل کرده، بسیار 
استقبال کردند. البته یک بحثی هم درخصوص جزییات گزارش 

شد که آقای آمانو مجددا تأکید کرد که گزارش را طبق همین 
روال ادامه خواهد داد و درخصوص ارایه جزییات تنها مواردی 
که ضرورت داشته باش��د را اعلام می‌کند. سفیر ایران در آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی درخصوص موضوع بازرسان ویژه درخصوص 
اجرای برجام در ایران گفت: ما بازرسان ویژه‌ای در ایران نداریم 
بلکه تمام آنها انتصابی هستند که برای همه کشورها لیستی از آنها 
تعیین شده و برای آنها قابل قبول است. وی همچنین اظهار داشت: 
این بازرسان می‌توانند در پروسه بازرسی حضور یابند که البته به 
این معنا نیست که همه آنها همزمان در یک کشور حضور داشته 

باشند، بلکه هر تعداد که لازم باشد، می‌توانند در یک زمان خاص 
حاضر شوند. نجفی همچنین تأکید کرد که درخصوص برجام این 
توافق دوطرفه است. طرف مقابل هم باید به تعهدات خود به طور 
کامل و با حسن‌نیت عمل کند، البته بعد از اجرای برجام هیأت‌های 
مختلفی در سطوح به ایران سفر کردند که این نشان می‌دهد علایم 
نتیجه‌بخش��ی اجرای برجام درحال ظاهرشدن است. وی گفت: ما 
انتظار داریم با توجه به لغو تحریم‌های شورای امنیت و تحریم‌های 
یک‌جانبه و چند‌جانبه این امر موجب سهولت همکاری‌های 

گسترده با ایران شود.

سفیر ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی: 

اعضای شورای حکام از عمل ایران به تعهداتش استقبال کردند

اخبار  جهان

نمایندگان پارلمان اروپا خواستار 
تحریم پوتین شدند

57نفر از نمایندگان پارلمان اروپا از فدریکا 
موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
خواستند طرحی برای تحریم ولادیمیر پوتین 
رئیس‌جمهوری و 28 مقام دیگر روسیه را به دلیل 
ادامه محاکمه نادیا ساوچنکو خلبان اوکراینی ارایه 
کند که متهم به مشارکت در قتل دو خبرنگار روس 
شده است. به گزارش ایرنا، خبرگزاری روسیا سگودنیا 
نوشت: نمایندگان پارلمان اروپا در نامه به موگرینی، 
رئیس‌جمهوری و گروهی از مقام‌های روسیه را 
به‌عنوان مسئول تصمیم‌گیری سیاسی برای ربودن 
ساوچنکو و انتقال به روسیه، حبس و اعلام اتهام‌های 
وی معرفی کرده‌اند. در این نامه آمده است: باید 
تحریم‌ها در مورد تعدادی از مقام‌های روس اعمال 
شود که مسئول قانونی نشان دادن اعمال روسیه در 

انظار جامعه جهانی هستند.

مرکل همچنان محبوب است
نتایج یک نظرسنجی نشان داد، حمایت از 
صدراعظم آلمان به بالاترین میزان خود طی یک‌سال 
اخیر رسیده اما این محبوبیت شامل حزب محافظه‌کار 
وی نشده است. به گزارش رویترز، نظرسنجی نورسا 
نشان داد، آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان که به دلیل 
سیاست‌ مرزهای بازش در قبال پناهجویان با برخی 
مخالفت‌ها درکشورش مواجه شده است، توانسته 
‌50درصد آرای موافق را درمقابل رقیبش زیگمار 
گابریل از حزب سوسیال‌ دموکرات کسب کند. میزان 
محبوبیت مرکل در این نظرسنجی در مقایسه با 
آخرین نظرسنجی ‌2درصد افزایش داشته است. با 
این حال محبوبیت ائتلاف محافظه‌کاران آلمان که 
متشکل از حزب دموکرات مسیحی مرکل و اتحادیه 
سوسیال مسیحی باوارایی است، همچنان در نرخ 
‌35درصد ثابت مانده است. درمقابل حزب »جایگزین 
برای آلمان« که انتظار می‌رود عملکرد خوبی در 
انتخابات روز یکشنبه آلمان داشته باشد، شاهد 
رشد محبوبیت ‌10درصدی بوده است. انتخابات روز 
یکشنبه از منظر بسیاری آزمون انتخاباتی برای مرکل 

و سیاست مهاجرتی وی خواهد بود.

مرگ وزیر جنگ داعش در سوریه
برخی مسئولان آمریکایی از کشته شدن »وزیر 
جنگ« داعش در حمله هوایی هفته گذشته ائتلاف 
آمریکا در شمال شرق سوریه خبر دادند. به گزارش 
رأی الیوم، مسئولان رسمی پنتاگون تأیید کرده‌اند 
که ابوعمر الشیشانی)چچنی(، وزیر جنگ داعش و 
از ارشدترین فرماندهان این گروه تروریستی که نام 
اصلی وی »ترخان تیمور آزوویچ باتیراشویلی« است 
در حمله چهارم مارس ائتاف آمریکا در منطقه 
الشدادی در شمال شرق سوریه هدف قرار گرفت. 
اما این منابع اعلام نکردند وی در این حمله کشته 
شده یا خیر. برخی منابع دیگر آمریکایی می‌گویند 
که الشیشانی در این حمله کشته شده است. گفته 
می‌شود الشیشانی به جای »ابوعبدالرحمان 
البیلاوی« وزیر جنگ پیشین داعش انتخاب شده 
بود که در یک حمله در عراق از پای درآمد. مسئولان 
آمریکایی تنها پس از جمع‌آوری اطلاعات پس از 
حمله، درباره موفقیت عملیاتشان صحبت می‌کنند 
به همین دلیل به احتمال زیاد عمر الشیشانی، که 
یکی از مسئولان ارشد نظامی داعش به حساب 

می‌آید در این حمله کشته شده است.

 واکنش کاخ‌سفید  به رد دعوت اوباما
 از سوی نتانیاهو

کاخ‌سفید روش نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در 
رد دعوت رئیس‌جمهوری آمریکا برای دیدار دو‌جانبه 
را »زشت« توصیف کرد. به گزارش اسکای‌نیوز عربی، 
جاش ارنست، سخنگوی کاخ‌سفید گفت: »اسراییل« 
خوب بود به جای اعلام در رسانه‌ها، مخالفت خود 
با نشست پیشنهاد شده برای دیدار با باراک اوباما 
)رئیس‌جمهوری این کشور( را مستقیما به کاخ‌سفید 
اعلام می‌کرد. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی صراحتا اعلام کرد، با توجه به سفر 
کنونی جو بایدن،‌ معاون ریاست‌جمهوری آمریکا 
به فلسطین اشغالی، دلیل مخالفتش با دیدار مذکور 
فاصله گرفتن از فعالیت‌ها و رقابت‌های انتخاباتی 
آمریکاست. این موضع‌گیری جدیدترین حلقه 
زنجیره روابط گسترده و قوی میان رهبر راست‌گرای 
رژیم صهیونیستی و رئیس‌جمهوری دموکرات 
آمریکاست که هنوز از اختلافات عمیق به وجود 
آمده در مورد توافق هسته‌ای که ‌سال گذشته میان 
قدرت‌های جهان به رهبری آمریکا و ایران به امضا 

رسید، بهبودی کامل نیافته است.

 اپوزیسیون ترکیه از اردوغان
شکایت کرد

حزب اصلی اپوزیسیون ترکیه شکایتی را علیه 
دولت این کشور تنظیم و آن را به کمک و حمایت 
از یک سازمان تروریستی متهم کرده است. به نوشته 
روزنامه حریت، حزب اصلی اپوزیسیون ترکیه موسوم 
به »مردم جمهوری‌خواه« شکایتی را علیه مقام‌های 
ارشد حزب حاکم عدالت و توسعه شامل رجب 
طیب اردوغان،‌ رئیس‌جمهوری، احمد داووداوغلو،‌ 
نخست‌وزیر و‌هاکان فیدان، رئیس سازمان اطلاعات 
ملی ترکیه به اتهام حمایت و کمک به یک سازمان 
تروریستی تنظیم کرده است. در این شکایت، دولت 
آنکارا به همدستی در خشونت‌های صورت گرفته از 
سوی حزب کارگران کردستان )پ.ک.ک( متهم 
است؛ گروهی که خود آنکارا آن را یک سازمان 

تروریستی می‌داند.


